Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

5Disponibilização: quarta-feira, 6 de fevereiro de 2019 Fortaleza, Ano IX - Edição 2076Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 222/2019

Dispõe sobre a designação do Juiz de Direito Roberto Nogueira Feijó.
O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, ao apreciar o Processo nº

8500009-74.2019.8.06.0156;
RESOLVE:
Art. 1º Designar o Juiz de Direito Roberto Nogueira Feijó, Titular do Juizado Auxiliar da 10ª Zona Judiciária, para, sem

prejuízo de suas funções, responder pela Vara Única da Comarca de Redenção, durante licença do Juiz de Direito Bernardo
Raposo Vidal, no período de 06/02 a 13/02/2019.

Art. 2º Autorizar, acaso requerida, a concessão de diárias e indenização de transporte ao magistrado designado, nos termos
e limites das Resoluções nºs 04/2013 e 16/2015, do Órgão Especial, bem como dos demais normativos que regem a matéria.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 06 de fevereiro de 2019.

Desembargador Washington Luís Bezerra de Araújo
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 231 /2019

Dispõe sobre Gratificação de Representação de Gabinete para Militar
O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo nº 8522314-69.2018.8.06.0000,
CONSIDERANDO o Boletim do CMD Geral nº 218, de 22 de novembro de 2018, que resolveu transferir o 3º Sargento PM

Marcos Valberto Mota da Silva para a 3ª Companhia de Policiamento de Guarda do TJCE,
RESOLVE conceder, a partir de 26 de novembro de 2018, ao 3º Sargento PM Marcos Valberto Mota da Silva, matrícula n°

41891, a Gratificação de Representação de Gabinete para Militar, prevista na Resolução nº 14, de 05 de novembro de 2009,
republicada no Diário da Justiça de 11 de novembro de 2009.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, aos 28 do mês de janeiro

de 2019.

Desembargador Francisco Gladyson Pontes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 228/2019

Dispõe sobre a designação da composição da Comissão Examinadora e organizadora para realização do concurso público
de servidores.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 24, inciso X da Lei
Estadual nº 16.397, de 14 de novembro de 2017, Código de Divisão e Organização Judiciária do Estado do Ceará e o art. 20,
inciso XXVI, do Regimento Interno do Tribunal de Justiça,

CONSIDERANDO a previsão do artigo 37, inciso II, da Constituição Federal que dispõe sobre a exigência de concurso
público de cargo efetivo;

CONSIDERANDO os objetivos estratégicos deste Tribunal de Justiça de assegurar uma prestação jurisdicional célere e
efetiva, melhorar a produtividade e maximizar o acesso dos cidadãos à Justiça;

CONSIDERANDO a necessidade de preencher o quadro funcional das unidades criadas pela Lei Estadual nº 16.397/2017;

RESOLVE:

Art. 1º Instituir, pelo prazo de 6 meses, a Comissão do Concurso de Provas e Títulos para preenchimento de Vagas e
Formação de Cadastro de Reserva para o Provimento de Cargos Efetivos no âmbito do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará,
com a seguinte composição

Presidente: Desembargadora Marlúcia Araújo Bezerra,
Coordenadora: Vládia Santos Teixeira, Secretária de Gestão de Pessoas,
Membros: Alexandre Diogo de Saboya Cruz, matrícula nº 5626; Lya Vasconcelos Lima Gomes, matrícula nº 200139 e

Giovana Augusta Brasileiro Lobo, matrícula nº 353.

Art. 2º Conceder, pelo período de 6 meses, aos servidores designados, a Gratificação pela Execução de Trabalho Relevante,
Técnico ou Científico, no valor de R$ 700,00 (setecentos reais) nos termos no Anexo IV, do Art. 1º da Lei nº 16.208, de 3 de abril
de 2017, alterada pela Lei nº 16.772, de 21 de dezembro de 2018.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 06 de fevereiro de 2019.

Desembargador Washington Luís Bezerra de Araújo
Presidente do Tribunal de Justiça do Ceará

		2019-02-06T18:53:23-0300